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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO N° 0903/2006 \l\)

CERTIFICO que, de conformidade com documentos arquivados neste CONSELHO, foi procedida
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - ART, conforme abaixo discriminado:

ART N° 006324/2005 ===-=——mmmmm e ___ REGISTRADA EM 26/04/2005

OBJETO DC CONTRATO:

MODERNIZACAO E ATUALIZACAO TECNOLOGICA EM 03 ELEVADORES DE MARCA SHINDLER COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS: CAPACIDADE: 450 KG - 06 PASSAGEIROS; VELOCIDADE: 45M/MIN;
ACIONAMENTO: CORRENTE ALTERNADA COM INVERSOR DE FREQUENCIA VARIAVEL - VVVF; ENTRADAS
08; PARADAS: 08; COMANDO: ACSD - AUTOMATICO COLETIVO COM SELEGAO NA DESCIDA;
ONTROLE: MICROPROCESSADO; DENOMINACAO: SS, P 1° A0 6°; PORTAS: AUTOMATICAS COM
ABERTURA LATERAL; DIMENSOES DA CABINA: LARGURA 1.200 M/ PROFUNDIDADE; 1.000 MM.

PROFISSIONAL(IS) ANOTADO(S) COMO RESPONSAVEL(IS) TECNICO(S) PELA OBRA/
SERVICO:

a) Nome: MANOEL QUEIROGA NOBREGA
Carteira N°: PB-000000000892/D
Titulo: ENGENHEIRO MECANICO.
Atribuig¢bdes: RES 218/73 ART 12.
Class. Ativ. Técnica: ELEVADORES

Responsével Técnico pela Obra/Servico. ﬁ‘/
CONTRATANTE: COND DO BL H DA SQS 307 (
PROPRIETARIO: COND DO BL H DA SQS 307 o : (::T\\

RESA CONTRATADA: ELEBRASIL ELEVADORES LTDA - ME

LOCAL DA OBRA/SERVIGO: SQS 307 BL H - BRASILIA-DF

DOCUMENTO APRESENTADO: C{*A

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, fornecido pelo(a) CONTRATANTE, emitido em 29/05/20086,
© qual é parte integrante da presente CERTIDAO, contendo 1 folha(s).

g = ~Z

1

Eng® Eletr. FLAV CINTRA DE FREITAS FABRICIO ISCO DE OLIVEIRA
Gerente da Divisd3o de Analise Processual Técnico Zdministrativo \\y/’
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO N° 0903/2006

OBSERVAGOES COMPLEMENTARES :

PROCESSO N.°10049/2006.
1) De acordo com a Resolugdo n°® 317, de 31 de outubro de 1986, do Conselho Federal de

Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CONFEA "considera-se Acervo Técnico do profis-
sional toda a experiéncia por ele adquirida ao longo de sua vida profissional, compa-
tivel com as suas atribuicdes, desde que anotada a respectiva responsabilidade técnica
nos Conselhos Regionais de Engenharia, Arquitetura e Agronomia."

2) ESTA CERTIDAO E, PORTANTO, UM DOCUMENTO DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA DO PROFISSIONAL.
3) Ressaltamos que esta Certidio é vadlida somente para as atividades condizentes com
as atribuicgdes dos profissionais citados no documento de comprovagdao de execucdo dos

‘ervicos, que faz parte da presente Certidio.

CERTIFICO, ainda que a presente Certidiao tem validade permanente, conforme Decisio
Normativa N° 15/85, de 02/01/85, do Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e

Agronomia = CONFER. =—===—=-oommmmmmmee eIl TTTTTOTHEA e

CERTIFICO, mais, que o documento anexo, parte integrante desta Certiddo, foi apresen-
tado ao CREA-DF em cumprimento a Lei 8.666/93, ndo cabendo a este Conselho atestar a
conclusido e realizacdo dos servicos, sendo responsabilidade deste Orgiao apenas a veri-
ficacdo da atividade profissional em conformidade com a Lei Federal 5.194/66, Resolu-
¢bes do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CONFEA e Instrucdes

deSte CREA/ D == o o o e e e D [TTTTeoe :

CERTIFICO, mais, que nos termos do artigo 3° da Resolugdo N° 317/86 do CONSELHO FEDE-
RAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CONFEA, esta Certidio & valida somente
para os servigos condizentes com as atribuigdes profissionais supracitadas.---——=—————_

Brasilia-DF, 31 de Julho de 2006..

. IS

/

FABRICTIO
Técnico

ISco DE OLIVEIRA
inistrativo

DE ACORDO:
Eng* Eletr. FLAVIA CI DE FREITAS

Gerente da Divisdo de Analise Processual
CREA-DF n° 9368/D

(Continua em Fls.: 03)
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO N° 0903/2006

VISTO: JW AV :

Arg® SUZANA DE MOURA SOU
Gerente do Dept® de Documentagao
CREA-DF n° 8077/D
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2 SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DF FNGFNHARIA
FAGRONOMIA DE GOIAS
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

Certiddo de Acervo Técnico - CAT
Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 1020220001519
Atividade em andamento

—

CREA-GO

CERTIHCAMOS, em cumprimento ao disposto ha Resolugéo no 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta
dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goias - CREA-GO o Acerva Técnico do
prefissional LUCAS OLIVEIRA DE ALMBDA referente als) Anolacao(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo
descriminada(s)

Profissonal LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA RnP 0715883550 Reqism 24083/D-DF

Hulu profissonal: Engenheiro Mecanico

N”ART 1020200112340...... Tipo: Obra ou servigo..Registrada em: 26/06/2020 .. Baixada em ..

Forma de reqistro: Substituicao a 1020200025913 ... Participacao tecnica. Individual..... ...

Empresa contratada ELEBRASIL ELEVADORES LTDA -.. Registro CREA-GO:29904........................

Conmraante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE EM GOIAS TPRCNP) 00.394.544/0182-03
Rua 82 ... Numero: 179.... Baimo: Setor Sul.........ee CEP: 74083-010

Quadra: 1. .Lote 1 - Complemento. ... Cidade: Goiania.........a.........-GO

E-Mail: adriana.s.souza@saude.gov.br.. Fone (62...)3526 10 59..

Contrata 09/2019.., Celebrado em: 16/03/2020 valor R$: 2.800.000.00,..

Vinculaua a ART: .. Tipo de contmante. Pessoa Jundica de Direito Pubhico

Acao ingitucional. NenhumamMNao Aplicavel

Enderego da ObraySenigu. RUA 82..iccicicivenannnas Nameru 179....
Baire Setor Sul CEP: 74083-010...........

Quadia: ... LO ZUMIPIBMIENIG! cciisinisvisssosivmnses dade: Golania.. ... -GO

Data de Inicio” 16/03/2020 Previsio emino: 15/07/2023 Coordenadas Geograficas -16.679865 -49.2572177
=nalidage Comercial ..... CodigotObra pibliea’ ...

A S AUDE Bt oraa T DENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO (... 145, 00.394.54410182-03

E-Mall. adnana.s.souza@saude gows Fone: (62....) 3526 10 59

Anvdade(s) Tecnica(s): 1 - SUPERVISAO OU COORDENACAO INSTALACAO ELEVADORES |, 4,00 UNIDADES:
Ooservagoe
MODERNIZACAD E ATUALIZAGC A0 TECNOLOGICA DE 04 (QUATRO) ELEVADORES, CARCA DE 975 KG. CAPACIDADE DE
13 PASSAGEIROS, VELOCIDADE DE 25 MSF 15 F 1€ PARADAS INCLUINDO MAO DF OBRA. MATERIAIS
EQUIPAMENTOS, ADEQUACOES CIMS E MANUTENCAO PREVENTIVAE CORRETIVA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIAPROJETO BASICO. SENDO QUE AMANUTENCAO OCORRERA DURANTE OS 16 MESES DE EXECUGAO DO
OBJETO E POR MAIS 24 MESES, ABRANGENDO O PERIODO DE GARANTIA.

finformacdes Compl tares

Periodo de Execucdo da Obra'Seraco de 16/03/2020 ate 08/04/2022,

RESSALVAS:

1) O ATESTADO ESTA REGISTRADO APENAS PARA AS ATIVIDADES TECNICAS CONSTANTES DA ART, DESENVOLVIDAS DE
ACORDO COM AS ATRIBUICOES DO PRORASSIONAL NA ENGENHARIA MECANICA:

2) ESTA CERTIDAO REFERE-SE AOS SERVIGOS REALIZADOS PARCIALMENTE CONFORME PERIODO E QUANTITATIVOS
CONSTANTES DO ATESTADO ANEXO.

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra wnculado a presenie Cerudao de Acervo Técnico - CAT. conforme selos de
seguranca 22013961 a 22013968, o awestado contendo <8> lolha(s), expedido pelo contratante da obra/senico, a quem cabe
a responsabilidade pela veraridade e exandao das informacdes nele constantes

Certidao de Acervo Tecnico n® 1020220001518
Data:19/07/2022 Hora: 14:24:00
Codigo de Controle: GKVIGGS

A CAT a qual o atesade esa vinculado = o gocumento que comprova A CAT perdera a validade no caso de modificagio dos dados tecnicol

o registro do atestado no Crea, qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteragao da

A CAT & aual ¢ atestado esta vinculade consiluiré prova da gtuagiio do egisro da ART

Capacidade lecnico - prolissonal da pessoa uridica somente s o A aulenticidude & a validade desta cemidao deve ser confirmada no ste
responsavel iecnico indicado estiver ou veha a ser inlegrado ao seu 4o CREA-GO (wwe.creago.ormg.br)

' Quadia lecmco por meio de declaracdo erregue no momenio da A lalsficacho dese documenio consuiu cnme previsio no Codigo
| habitacao o da envega gas propostas Penal Brasleirn, sujeitando 0 aulor a respectiva acac penal.
' A CAT e valida em wdo o lemiono nacroral.

Processo Wa 230 a7 561, Selur Leste Universiand - GoIania/Goias EP, 746057
80538/2022 Tel (62) 3221-6200 E-mal ulehuuneluur:-\cg?auu.uvg.ur .‘!&A’“ v
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Ministério da Satde
Secretaria Executiva
Superintendéncia Estadual do Ministério da Saide em Goids
Servigo de Gestdo Administrativa

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA N¢ 3/2022

Processo n? 25005.000914/2019-70

Interessado: @nome_interessado@

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA PARCIAL

Atestamos para fins de comprovagao da realizagdo de atividade técnica que 0s profissionais Lucas Oliveira
de Almeida e Juvenal Antunes Pereira Junior, como responsavel técnico pela empresa One Elevadores DF
LTDA, CNPJ 02.633.335/0001-72, situada no Setor Hoteleiro Sul, Quadra 06 Conjunto A Bloce € saia 702,
em Brasilia-DF, vem prestando a SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE EM GOIAS os
servigos abaixo relacionados com as seguintes caracteristicas:

Dados da obra ou servigo:
1 - Contrato n® 09/2019
2 - ART n? 1020200025913, 1020200112340, 1020200160142 e 1020200160103

3 - Objeto do contrato: Contratagdo de servigo comum de engenharia de modernizacdo dos 04 (quatro)
elevadores da SEMS/GO, incluindo m3o de obra, materiais, equipamentos, adequagdes civis e
manutenc3o preventiva e corretiva, conforme Termo de Referéncia/Projeto Basico, sendo que 2
manutencido ocorrerd durante os 16 meses de execu¢do do objeto e por mais 24 meses, abrangendo o
pericdo de garantia.

24.083/0-DF / One Eievadores DF LTDA e Eng? Juvenal Antunes Pereira Junior, CPF 401.085.031-00 CREA
7929/D-DF/ One Elevadores DF LTDA.

5 —TContratante dos servicos: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE EM GOIAS CNP)
00.,394.544/0182-03, localizado na Rua 82 numero 179, Setor Sul, Goiania - GO.

6 - Proprietéario do empreendimento: MINISTERIO DA SAUDE
7 - Periodo de execugdo: 16/03/2020 a 31/12/2022.
8 — Enderego da prestacdo do servigo: Rua 82 numero 179, Setor 5ui, Goiania - GO.

@ 4 - Profissional/Empresa contratada: Eng? Lucas Oliveira de Almeida, CPF 017.844.561-44, CREA

Descricdo das atividades desenvolvidas: fornecimento, desmontagem, montagem e servicos comum de
engenharia de modernizag3o (substituigdo integral) dos 04 {quatro) elevadores da SEMS/GO, incluindo
m3o de obra, materiais, equipamentos, adequagdes civis, elétricas e manutengdo preventiva e corretiva,
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conforme Terme de Referéncia/Projeto Basico, sendo que a manutencdo ocorrera durante os 16 meses de
execucdo do objeto e por mais 24 meses. abrangendo o periodo de garantia:

z

;.'_15

L)To-nr.scmc/lommu VELOC. rarapas |CAPACIDADE MAQUINA f{‘&‘,lgf. ONTROLE e

| 150 15 |13 Passageiros | ... .. .. ) i 43

03 | socials | KONE | o) | (s ey [OEARLESS| SUPERIOR | V:V.viF o

s°E

PRIVATIVO E | 150 16 |13 Passageiros | .. . = g
01 TUSERVICO | KONE | min kderescis)| (075 ey [GEARLESS| SUPERIOR |  V.V.VF. £
o-
o

z

OBS: Os 04 (quatro) elevadores utilizam sistema de antecipag3o de chamadas DCS (Destination Control

System), sistema regenerativo de energia, sistema de monitoramento e controle de trafego, além de
sistema de monitoramento remoto. 1

©

. Descrigio dos objetos entregues até a presente data:

S valv ’ . CASADE | .
QTDWDLS(,RICA() MARCA[VELOC.| pArapas [CAPACIDADEMAQUINA .\I:\QUINASF ONTROLE

: . 150 15 13 Passageiros | . - .
02 | SOCIAIS | KONE m/min |(quinze)| (975 Kg) GEARLESS| SUPERIOR | V.V.VF.

Responsdvel técnico

1 - Identificagdo do responsével técnico: Eng.? Mecanico Lucas Oliveira de Almeida, CREA 24.083/D-DF e
Eng® Juvenal Antunes Pereira Junicr CREA 7929/D-DF

2 — Nivel de atuagdo: supervisdo e coordenagao
3 - Periodo de participagdo nos servigos: desde 16/03/2020 a 15/07/2023.

4 - Atividade que efetivamente desenvolveram: fiscalizagdo da modernizagdo (substitui¢do integral) e
manutencio dos elevadores.

Declaramos ainda que os servigos estdo sendo realizados de acordo com a boa técnica, ja tendo sido 4
concluidos os servigos correspondentes aos dais elevadores sociais, @ a empresa em referéncia assegura
capacidade técnica e eficiéncia em condigdes justas e equilibradas, cumprindoe a contento os servigos

acima mencionados, compreendidos no periodo de\16103/2020 até 2 presente data, de acordo com o
contrato n? 09/2019. \



MARLI SOREL DE ARAUJO GONCALVES
Chefe do Servigo de Gestdo Administrativa

Fungio: Chefe do Servigo de Gestdo Adminisirativa - SEGAD/GO
Telefone: (62) 3526 10 17

E-mail: segad.goids@ sande.gov.br

SEBASTIAC DONIZETE DA SILVA
Superintendéncia Estadual do Ministério da Sadde em Goias

Fungiio: Superintendente Estadual do Ministério da Saide em Goias - SEMS/GO
Teicfone: (62) 3526 1003

E-mail: segad.goldas@saude.gov.br

Goidnia 08 de Abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Marli Sorel de Aradjo Gongalves, Chefe do Servigo de
Gestido Administrativa, em 08/04/2022, as 11:54, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no § 3¢, do art. 42, do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 89, da
Portaria n? 900 de 31 de Marco de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Sebastido Donizeti da Silva, Superintendente Estadual do
Ministério da Saide em Goias, em 08/04/2022, as 15:24, conforme horério oficial de Brasilia, com
fundamento no § 32, do art. 42, do Decreto n® 10,543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da
Portaria n® 900 de 31 de Marco de 2017.

http://sei.saude. gov.br/sei/controlador_externo.php?

= ferir&i ao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 0026267662
e o codigo CRC 18426716.
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Referéncia: Processo n? 25005.000914/2019-70

Servigo de Gestdo Admunistrativa - SEGAD/GO
Rua 82, n® 179 368 - Bairro Setor Sul, Goidnia/GO, CEP 74083-010
Site - www.saude.gov.br

SEI n® 0026267662
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" .o a Codigo: RI-ONE-VN-04 =L
0 n e Relatério de Inspegdo s b’ﬁ
Carta de Entrega de Instalacdo Data: 31/03/2020 < 3
CONTRATO: 9/2019-DF ;2%
CLIENTE: MINISTERIO DA SAUDE 033
ENDEREGO: RUA 82 N° 179 - SETOR SUL 5_’2‘
CIDADE: GOIANIA/GO 958
OBRA: MINISTERIO DA SAUDE EE%
o
Prezado Senhor, H g':u
e
Comunicamos a conclusdo dos servigos de instalagdo do elevador abaixo ?'_;;;’
especificado, o qual foi inspecionado e aprovado por nossa Assisténcia Técnica. ?;-“
Do
MARCA: KONE SOCIAL 22620 g
| MODELO: N MINI
EQUIPAMENTO: N° KEN: 44026474
CAPACIDADE:(Pessoas/CARGA(Kg): 13 PESSOAS/1000 kg
N°: PARADAS/ENTRADAS: 16/16
VELOCIDADE (m/s): 25m/s

Condigdes de entrega:
1. Casa de maquinas: Nao se aplica.l___] Sem oomentériole]

2. Cabina: Sem comentarios E

3. Pavimento: Sem comenlafriosE

4. Equipe de Instalagio: Sem comentarios E

5. Observagdes: Sem comentarios E]

Paginaldez

Authorized
Distnibutor @



- - N Codigo: RI-ONE-VN-04
0 n e Relatdrio de Inspecdo Revisdo: 02
Carta de Entrega de Instalagdo Data: 31/03/2020

Havendo item(ns) pendente(s) na listagem abaixo, esle(s) deve(m) ser
corrigido(s) para que o elevador esteja em funcionamento em conformidade com
as determinagdes indicadas pela ABNT(Associag3o Brasileira de Normas
Técnica) e as exigéncias legais de seguranga requeridas pelos érgaos publicos
da sua localidade.

ITEM [ PENDENCIAS
01 | Ha pendéncias no sistema de gerenciamento € monitoramento das
chamadas

Condigoes de entrega do elevador: E' LIGADO D DESLIGADO, pelo motivo:

A solicitagdo para ligar o elevador devera ser feita pelo telefone

A garantia do elevador, conforme contralo de compra e venda, entra
automaticamente em vigor a partir desta data.

Durante o periodo de obras, a conservagdo do equipamento é de vossa inteira
responsabilidade, sendo que ONE Elevadores fara uma inspegéo e apresentara
orgamento complementar caso se constate algum dano ao equipamento.

Nota:

- Caso, por solicitagao do cliente, a retirada dos plasticos protetores, que revestem as
superficies com acabamento em ago inox das portas s painéis de cabina ¢ portas ds
pavimentos ocorrem apos a entrega, esta podera incorrer em custos adicionais.

- Instalag@o do interfone na portaria apos a data de entrega, podera incorrer em custos
adicionais.

- A ndo instalacdo do piso de granito na cabina, necessitarda de um novo ajuste no
balanceamento do elevador, o que podera incorrer em custos adicionais.

Atenciosamente,

One Elevadores e Importacoes Ltda

De acordo: 04/ 042022
)

| | \
Michel Sullivan Teixeira Pires, (62)991700732 LL L.»X \..!L: ) S
{Nome legivel, Assinatura e telefone)

Pagina 2 de 2
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Codigo: RI-ONE-VN-04

o n e Relatério de Inspe¢ao Revis3o: 02
Carta de Entrega de Instalacdo Data: 31/03/2020

CONTRATO: 9/2019-DF

CLIENTE: MINISTERIO DA SAUDE
ENDEREGO: RUA 82 N° 179 - SETOR SUL
CIDADE: GOIANIA/GO

OBRA: MINISTERIO DA SAUDE

Prezado Senhor,

Comunicamos a conclusdo dos servigos de instalagdo do elevador abaixo
especificado, o qual foi inspecionado e aprovado por nossa Assisténcia Técnica.

MARCA: KONE SOCIAL 22621
MODELO: N MINI
EQUIPAMENTO: N° KEN: 44026475
CAPACIDADE:(Pessoas/CARGA(Kg): | 13 PESSOAS/1000 kg
N°: PARADAS/ENTRADAS: 15/15
(VELOCIDADE (m/s): ____ |28m/s
Condigdes de entrega:

1. Casa de maquinas: Nao se aplica.D Sem oomentérios[Zl

2. Cabina: Sem comentarios E

3. Pavimento: Sem comentén‘osE]

4. Equipe de Instalagdo: Sem comentarios B

5. Observagoes: Sem comentarios E]

Paginalde2

Authorized
Distributor
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- " a5  Codigo: RI-ONE-VN-04 |
O n e Relatdrio de Inspecio Revis3o: 02
Carta de Entrega de Instalacdo Data: 31/03/2020

Havendo item(ns) pendente(s) na listagem abaixo, esle(s) deve(m) ser
corrigido(s) para que o elevador esteja em funcionamento em conformidade com
as determinagdes indicadas pela ABNT(Associagdo Brasileira de Normas
Tecnica) e as exigéncias legais de seguranga requeridas pelos orgaos publicos
da sua localidade.

ITEM PENDENCIAS
01 Ha pendéncias no sistema de gerenciamento e monitoramento das
chamadas.

Condigtes de entrega do elevador: E] LIGADO [:] DESLIGADO, pelo motivo:

A solicitagdo para ligar o elevador devera ser feita pelo telefone

A garantia do elevador, conforme contrato de compra e venda, entra
automaticamente em vigor a partir desta data.

Durante o periodo de obras, a conservacdo do equipamento é de vossa inteira
responsabilidade, sendo que ONE Elevadores fara uma inspegio e apresentara
orgamento complementar caso se constate algum dano ao equipamento.

Nota:

- Caso, por solicitagao do cliente, a retirada dos plasticos protetores, que revestem as
superficies com acabamento em ago inox das portas & paineéis de cabina e portas ds
pavimentos ocorrem apos a entrega, esta podera incorrer em custos adicionais.

- Instalacdo do interfone na portaria apos a data de entrega, podera incorrer em custos
adicionais.

- A ndo instalagdo do piso de granito na cabina, necessitard de um novo ajuste no
balanceamento do elevador, o que podera incorrer em custos adicionais.

Atenciosamente,

One Elevadores e Importacdes Ltda

De acordo: 04/ 04/2022

L

| )
Michel Sullivan Teixeira Pires, (62)391700732 . u\ \u\.’.-'d- i P %)
{Nome legivel, Assinatura e telefone)
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ANEXO IV DO PROJETO BASICO — MODELO DE DECLARACAO DE

RESPONSAVEL(IS) TECNICO(S)

Declaramos, em atendimento ao previsto no Edital que os Sr(s) Fernado José Fonseca
Nunes e Juvenal Antunes Pereira Janior sdo nosso(s) indicado(s) como Responsavel(eis)
Técnico(s) para acompanhar a execugdo dos servigos, objeto deste certame.

FERNANDO JOSE Assinado de forma digital
FONSECA

por FERNANDO JOSE
FONSECA

NUNES:61147419 NUNES:61147419191

ann

P2

Dados: 2022.12.16
11.09:16-03'00

Fernando José Fonseca Nunes
CPF 611.474.191-91
Representante Legal

One Elevadores DF LTDA

DE ACORDO.

FERNANDO JOSE Assinado de forma digitai

FONSECA

por FERNANDO JOSE
FONSECA

NUNES:61147419 NUNES:61147419191

191

Dados: 2022.12.16
11:00-37 -03'00"

Fernando José Fonseca Nunes
8274/D - CREA-DF
CPF 611.474.191-91

JUVENAL ANTUNES Assinado de forma digital por

PEREIRA

JUVENAL ANTUNES PEREIRA
JUNIOR:40108503100

JUNIOR:401085031 pados: 2022.12.16 11:29:48

00

-03'00"

Juvenal Antunes Pereira Junior
7929/D — CREA-DF
CPF 401.085.031-00

PA-CE-RN-PB-PE-AL-SE-BA-DF-GO-MG-ES-RJ-SP-PR-
SC -RS

»

Belo Horizonte/DF, 15 de dezembro de 2022,
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